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W piątek (07.02.2020) z inicjatywy Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Cieszynie im.
św. Melchiora Grodzieckiego odbyło się spotkanie „miejsca wspólne”. W Sali widowiskowej
Cieszyńskiego Ośrodka Kultury spotkali się przedstawiciele pięciu religii, którzy
opowiedzieli o swojej wierze, wychowaniu w wierze oraz tradycjach.

fot. JŚ

„Miejsca wspólne” to spotkanie, które zgodnie z zapowiedzią ma stać się cykliczne. Organizatorzy podkreślali, że
kolejne spotkanie chcieliby zorganizować za rok i znów zaprosić przedstawicieli różnych religii, którzy razem
poszukają miejsc wspólnych, rozumianych jako elementy, które łączą przedstawicieli różnych wyznań oraz same
religie.

W piątkowym spotkaniu wzięli udział: ks. Dariusz Madzia, jako przedstawiciel kościoła Ewangelicko-Augsburskiego,
ks. dr Andrzej Kozubski, który reprezentował kościół Rzymsko-Katolicki, Dorota Wiewióra, przedstawicielka Gminy
Wyznaniowej Żydowskiej w Bielsku-Białej, Abdul Jabbar Kousbaisy – sekretarz Rady Naczelnej Ligi Muzułmańskiej w
RP i ks. Cezary Mizia z kościoła Starokatolickiego. Goście razem szukali elementów wspólnych w swoich religiach, a
następnie cierpliwie odpowiadali na pytania, zadawane przez słuchaczy. Duże zainteresowanie wzbudziła m.in. rola
kobiety w każdej z religii, ceremonie mszalne oraz miejsca pielgrzymek.

Całość zakończyła się podpisaniem „Uniwersału” – My niżej podpisani, wdzięczni Najwyższemu za możliwość
poszukiwania miejsc wspólnych, oznajmiamy, że Roku Pańskiego 5780 (kal. Żydowski – przyp. Red.), 1441
(kal. Muzułmański) oraz 2020 w Cieszynie zainicjowaliśmy, jako przedstawiciele jednej rodziny ludzkiej
spotkania, które będą nas ku sobie zbliżać i dadzą możliwość poznania się wzajemnego, aby tym mocniej
wychwalać Najwyższego, umacniać wiarę i wspierać wspólnotę ludzką, której równorzędnymi
przedstawicielami wszyscy jesteśmy – głosiła odczytana na głos treść dokumentu, pod którym przedstawiciele
wszystkich religii się podpisali.
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